[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	06.07.2017
	№ 234

Об утверждении Порядка предоставления
в 2017 году иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального образования
«Лихославльский район» бюджетам поселений
Лихославльского района

В соответствии  со статьями 9 и 142.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Лихославльского района пятого созыва

РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2017 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области бюджетам поселений Лихославльского района Тверской области (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район» в сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова

	Приложение
к решению Собрания депутатов Лихославльского района
от 06.07.2017 № 234

Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Тверской области «Лихославльский район»
бюджетам поселений Лихославльского района Тверской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и устанавливает основания, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Лихославльского района Тверской области (далее – поселений) из бюджета муниципального образования Тверской области «Лихославльский район» (далее – бюджет района).
2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета района бюджетам поселений в 2017 году предоставляются в целях обеспечения сбалансированности бюджетов сельских поселений Лихославльского района, преобразуемых путем объединения в 2017 году в соответствии с законом Тверской области от 17.04.2017 № 24-ЗО «О преобразовании муниципальных образований Лихославльского района Тверской области и внесении изменений в закон Тверской области «Об установлении границ муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Лихославльский район», и наделении их статусом городского, сельского поселения»»
3. Получателями иных межбюджетных трансфертов являются муниципальные образования сельских поселений Лихославльского района преобразуемые путем объединения в 2017 году.
4. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету поселения, учитываются поселением в составе доходов согласно бюджетной классификации и направляются и расходуются на обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления поселений по решению вопросов местного значения.
5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии соблюдения органами местного самоуправления поселений:
- бюджетного законодательства и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах;
- ограничений по размеру дефицита местного бюджета, установленных пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- установленных Правительством Тверской области нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Тверской области;
- согласование плана расходования иных межбюджетных трансфертов.
6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджету поселения осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета, а также за счет средств других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
7. Объем средств иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений утверждается решением о бюджете муниципального образования Тверской области "Лихославльский район" на текущий финансовый год.
8. Распределение иных межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями и направления их расходования утверждается нормативно правовым актом Администрации Лихославльского района.
9. Органы местного самоуправления поселений несут ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. В случае нецелевого использования финансовых средств они подлежат возврату в бюджет муниципального района.
11. Не использованные в отчетном финансовом году межбюджетные трансферты, подлежат использованию в следующем финансовом году на те же цели при наличии потребности в них.
12. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставленных поселениям, осуществляют финансовый отдел администрации Лихославльского района и контрольно-счетная палата Лихославльского района.